Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
_________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 10 DE 11 DE ABRIL DE 2019

HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 11 DE 26 DE
MARÇO DE 2019

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS LICENCIANDOS PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À
DOCÊNCIA (PIBID)

A  PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal  da

Grande Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Edital de Abertura

PROGRAD nº 11/2019, item 9, RESOLVE:

Homologar  o  resultado  final  do  processo  seletivo  de  alunos  licenciandos  para  Formação  de

Cadastro Reserva do Programa Institucional  de Bolsa de Iniciação à Docência  (PIBID),  conforme

tabela constante no Anexo I;

Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 1 de 4

mailto:prograd@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
_________________________________________________________________________

ANEXO I
Edital de Homologação PROGRAD nº 10/2019

Estudante

Área/componente
curricular do subprojeto

do Pibid/UFGD Classificação

LUCAS DE OLIVEIRA ALVES
ARTES CÊNICAS 1°

EDIVALDO PAULINO
ARTES CÊNICAS 2°

NICOLLY MACENA DE OLIVEIRA ARTES CÊNICAS 3°

VIVIANE RASSA DA COSTA
ARTES CÊNICAS 4°

GEOVANNE DIAS BELINI
SOCIOLOGIA 1°

INGRID CAROLINA ALVES TAVARES
SOCIOLOGIA 2°

GUSTAVO MACIEL ALVARENGA
SOCIOLOGIA 3°

VITÓRIA GABRIELA COSTA DE SOUZA DE
MEDEIROS SOCIOLOGIA 4°

THALINE HARUMIY INO ZBUINOVICZ
SOCIOLOGIA 5°

BEATRIZ BARBOSA NUNES
SOCIOLOGIA 6°

YASMIM KAROLINA DA SILVA NANTES
SOCIOLOGIA 7°

FERNANDA GABRIELA DA SILVA MARQUES SOCIOLOGIA
8°

DÉBORA EMILENE DE OLIVEIRA ORTEGA SOCIOLOGIA 9°

TAISA RANEILI ANTUNES LEITE SOCIOLOGIA 10°

AMANDA DA COSTA MULLER CHAVES
BORBA SOCIOLOGIA 11°

CARLA EDUARDA PAIVA DO AMARAL SOCIOLOGIA 12°

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 2 de 4

mailto:prograd@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
_________________________________________________________________________

LARYSSA KAROLINE DURIGON SOCIOLOGIA 13°

HENRIQUE SILVEIRA DE SOUSA
SOCIOLOGIA 14°

ARLINDINHO DE SOUZA SANCHES
SOCIOLOGIA 15°

ISABELA WRUCK BATISTA
SOCIOLOGIA 16°

KAWANY PEREIRA DOS SANTOS

SOCIOLOGIA 17°

EDINALVA MOREL
SOCIOLOGIA 18°

SAMANTHA CRISTINA PINA SARTORI EDUCAÇÃO DO CAMPO 1°

SILVANA RAMIRES ALMEIDA EDUCAÇÃO DO CAMPO 2°

IZANETE FACCO MAZZONETTO
EDUCAÇÃO DO CAMPO 3°

VIVIANE FERNANDES EDUCAÇÃO DO CAMPO 4°

ROBSON LOPES ROMERO EDUCAÇÃO DO CAMPO 5°

JULIO CESAR BARBOSA PEDROSO DA CRUZ
EDUCAÇÃO DO CAMPO 6°

MICHELLE RODRIGUES MARTINS EDUCAÇÃO DO CAMPO 7°

GUELRY FERNANDES OCAMPOS

EDUCAÇÃO DO CAMPO 8°

SANDRIELI DOMINGUES
EDUCAÇÃO DO CAMPO 9°

EUCLIDES GOMES NUNES
EDUCAÇÃO DO CAMPO 10°

JHONCLEILON GOMES MARTINS
EDUCAÇÃO DO CAMPO 11°

ARACILDA LOPES MARTINS EDUCAÇÃO DO CAMPO

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 3 de 4

mailto:prograd@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
_________________________________________________________________________

12°

DIEGO RODRIGUES GOMES
EDUCAÇÃO DO CAMPO

13°

SIMONEZ MARIA DOS SANTOS
EDUCAÇÃO DO CAMPO 14°

RAQUELINA DIAS DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO DO CAMPO 15°

CLEDENICE VERON MORELIS EDUCAÇÃO DO CAMPO 16°

ELISANDRA DA SILVA TOLEDO

EDUCAÇÃO DO CAMPO 17°

HELLEN APARECIDA DE CARVALHO
MENDES EDUCAÇÃO DO CAMPO 18°

GEOVANNE ANDRADE DOS SANTOS EDUCAÇÃO DO CAMPO 19°

CARLA FABÍOLA DOS SANTOS RODRIGUES EDUCAÇÃO DO CAMPO 19°

LINO DANIEL CASTRO REQUELME EDUCAÇÃO DO CAMPO 20º

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 4 de 4

mailto:prograd@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/